[image: image1.emf]СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   НОВОСВЕТСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     Р Е Ш Е Н И Е     23   марта  2022   г ода                                                                          №  9     О   проекте  отчет а   об   исполнени и  б юджета  Н овосветско го   сельско го   пос елени я   Гатчинского  м униципального района      з а   20 2 1   го д .     В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» от  06.10.2003 г ода   № 131 - ФЗ, Бюджетным кодексом РФ,   Уставом  Новосветского  сельского поселения   Гатчинского муниципального района ,   П оложением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области     Совет депутатов   Н овосветско го   сельско го   поселени я     Р Е Ш И Л:     1.   Принять  П роект  отчет а   об исполнении  Б юджета Новосветско го   сельско го   поселени я   Гатчинского муниципального района за 20 2 1   год   за основу (прилагается).   2.   Назначить публичные слушания по  П роекту отчета об исполнении  Бюджета  Н овосветско го   сельско го   поселени я   Гатчинского  муниципального района за  20 2 1   год на   04   апреля 2022   года в  15:00   по   адресу: пос. Новый Свет, дом 72, администрация Н овосветского  сельского поселения , каб инет   № 6 .   3.   Утвердить состав комиссии   по публичным слушаниям (прил агается ).   4.   О публиковать настоящее решение,  П роект отчета  об исполнении  Б юджета  МО  Новосветско е   сельско е   поселени е   Гатчинского  муниципального района   за 20 2 1   год   в  печатном издании  «НОВОСВЕТСКИЙ ВЕСТНИК» .     5.   Решение вступает в силу с момента его принятия.     Глава МО Новосветское сельское поселение                    Гатчинского муниципального района                                            Е.Л.   Дегтярев

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

«____» марта 2021

                                                        № ____
 Об исполнении бюджета Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района за 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, учитывая одобрение проекта исполнения бюджета Новосветского сельского поселения за 2021 год на публичных слушаниях, положительное заключение Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района на отчет об исполнении бюджета за 2021 год и руководствуясь Уставом Новосветского сельского поселения,

Совет депутатов Новосветского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Новосветского сельского поселения за 2021 год:

· по доходам в сумме    69822,16 тысяч рублей

· по расходам в сумме   76608,66 тысяч рублей

с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Новосветского сельского поселения) в сумме 6786,50 тысяч рублей, со следующими показателями:

по источникам финансирования дефицита бюджета Новосветского сельского поселения за 2021 год согласно приложению 1;

по поступлению доходов в бюджет Новосветского сельского поселения за 2021 год согласно приложению 2;
по исполнению расходов бюджета Новосветского сельского поселения за 2021 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3;
по исполнению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новосветского сельского поселения и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 4;
по исполнению ведомственной структуры расходов бюджета Новосветского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 5;

2. Принять к сведению, что использование средств по разделу бюджета «Резервный фонд» не производилось;
3. Принять к сведению исполнение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ за 2021 год согласно приложению 6;

4. Принять сведения о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по Новосветскому сельскому поселению за 2021 год согласно приложению 7.

5. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в печатном издании «НОВОСВЕТСКИЙ ВЕСТНИК».
Глава МО
Новосветское сельское поселение                                        Е.Л. Дегтярев
_1709554284.doc
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

23 марта 2022 года

          № 9

О проекте отчета об исполнении бюджета Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района

за 2021 год.

В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом РФ, Уставом Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов

Новосветского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Принять Проект отчета об исполнении Бюджета Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района за 2021 год за основу (прилагается).

2. Назначить публичные слушания по Проекту отчета об исполнении Бюджета Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района за 2021 год на 04 апреля 2022 года в 15:00 по адресу: пос. Новый Свет, дом 72, администрация Новосветского сельского поселения, кабинет № 6.

3. Утвердить состав комиссии по публичным слушаниям (прилагается).

4. Опубликовать настоящее решение, Проект отчета об исполнении Бюджета МО Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района за 2021 год в печатном издании «НОВОСВЕТСКИЙ ВЕСТНИК».

5. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава МО Новосветское сельское поселение

Гатчинского муниципального района                                        Е.Л. Дегтярев